- Ông Nguyễn Thanh T được quyền sở hữu 02 cây chuối loại A, 13 cây 

chuối loại B do ông Nguyễn Văn Đ trồng trên phấn đất tranh chấp. 

- Buộc nguyên đơn ông Nguyễn Thanh T có trách nhiệm hoàn trả giá trị 02 

cây chuối loại A, 13 cây chuối loại B, với số tiền là 504.000 đồng (năm trăm linh 

bốn nghìn đồng) cho bị đơn ông Nguyễn Văn Đ, nộp tại Chi cục thi hành án dân 

sự huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. 

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường 

hợp cơ quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ

[...]

nguyên đơn ông Nguyễn Thanh T trả lại phần đất tranh chấp có diện tích 606,5 

m
2
 thửa 124 (đo đạc thực tế thuộc thửa số 123) tờ bản đồ số 10, đất toạ lạc Huỳnh 

Phẩm, xã T, huyện M, tỉnh Sóc Trăng. 

3. Về chi phí tố tụng: Ông Nguyễn Văn Đ phải chịu số tiền là 14.700.000 

đồng (Mười bốn triệu bảy trăm nghìn đồng) để hoàn trả lại cho ông Nguyễn 

Thanh T, nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: Nguyên đơn ông Nguyễn Thanh T phải chịu 

án phí dân sự sơ thẩm là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) nhưng được khấu